



0410
Dni Przyjaźni

Rostock · Szczecin

Serdeczne przyjęcie przyjaciół zza Odry

• Trzy dni pełne wrażeń • Spotkania i imprezy kulturalne dobrze służyły bliższemu poznaniu

PIATEK, dochodzi godz. 11. Na przejściu granicznym w Lu bieszynie gwaro i kolorowo. W oczekiwaniu na przyjazd gości Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Pyrzyckiej improwizuje krótki koncert złożony z wesolych przyspiewek. Wszyscy

spełniają w stronę granicznych szlabanów. Wreszcie są Orkiestra Pomorskiej Brygady WOP gra marsza, a na stronę polską przejeżdża kolumna autokarów. Następuje krótkie, ale serdeczne powitanie. Gości witają: sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Czesław Uściłowicz, wicewojewoda Tadeusz Kluka, I sekretarz KM PZPR Andrzej Sperczyński oraz prezydent Ryszard Rotkiewicz.

Delegacja naszych przyjaciół z Rostocku jest liczna, wielośrodowiskowa. Są wśród nich oczywiście także oficjalni przedstawiciele politycznych i administracyjnych władz regionu, m. in.: Ernst Horstmann — sekretarz Komitetu Okręgowego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, Guenter Gaede — sekretarz Rady Okręgowej Wolnych Niemiec Związków Zawodowych, dr Ernst-Uwe Huch — przewodniczący Komitetu Okręgowego Frontu Narodowego, Gerhard Senkpiel — przewodniczący Zarządu Okręgowego Niemieckiej Demokratycznej Partii Chłopów, Guenter Krueger — przewodniczący Zarządu Okręgowego Liberalno-Demokratycznej

(Dokończenie na str. 2)



Przyjaciół z NRD witano serdecznie — po staropolsku...
Foto: S. Borek

Groźba kolejnego trzęsienia ziemi

Meksyk dotknięty tragicznym kataklizmem

LONDYN, PARYŻ, HAWANA PAP. 18-milionowy Meksyk — jedna z największych aglomeracji miejskich w świecie — przeżywa najtragiczniejszą chwilę w swej historii. Po pierwszym czwartkowym trzęsieniu ziemi, które miało siłę 7,3 stopnia w skali Richtera, nastąpiły w odstępach kilkunastu godzin dwa kolejne wstrząsy o siłę 6,8 stopnia i 4,6 stopnia w skali Richtera.

Prezydent Meksyku, Miguel de la Madrid ogłosił 3-dniową żałobę narodową. W krótkim tragicznym wystąpieniu telewizyjnym oświadczył: „Prawda

jest taka, że nie mamy dość środków, aby szybko i odpowiednio stawić czoła nieszczęściu”. Jako najważniejszy cel w chwili obecnej określił ratowanie życia ludzkiego, przywrócenie łączności i zaprzaczenia w wodę. Meksykański prezydent zapowiadał także do mieszkańców stolicy o przystąpienie do odbudowy zniszczonego w ponad 1/3 miasta.

Stolicę Meksyku ogłoszono strefą klęski żywiołowej — według nie potwierdzonych do tej pory informacji — kataklizm nawiedził także i inne stany (Dokończenie na str. 3)

PL ISSN 0137-92

Nr indeksu 35634

K 8 stron

Kurier

Szczeciński

PONIEDZIAŁEK, 23 WRZEŚNIA 1985 ROKU

Nr 185 (12 324)

Rok założenia 1945

Nakład: 70 000 egz.

Cena 6 zł

Wizyta Wojciecha Jaruzelskiego na Kubie

Nowe, ważne impulsy dla rozwoju współpracy

I SEKRETARZ KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. Wojciech Jaruzelski kontynuuje oficjalną, przyjacielską wizytę na Kubie.

W DRUGIM dniu wizyty gen. Wojciech Jaruzelski złożył wieńce przed pomnikiem bohatera narodowego Kuby, Jose Martí i na grobie gen. Karola Roloffa-Miałowskiego, oraz zwiedził muzeum historyczne

Hawany. Po południu rozpoczęły się plenarne rozmowy obu delegacji.

Przewodniczyli im: I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, generał Wojciech Jaruzelski oraz I sekretarz KC KPK, przewodniczący Rady Państwa i Rady Ministrów Republiki Kuby, Fidel Castro. Spotkanie plenarne poprzedziły rozmowy ministrów spraw zagranicznych obu krajów: Sławomir Olszowski i Isidora Malmierki.

Rozmowy obu delegacji trwały ponad 2,5 godziny. Zreferowano wyniki konsultacji w zakresie problematyki międzynarodowej, a także dwustronnej współpracy gospodarczej. Była to bardzo obszerna wymiana poglądów, która wykazała zbliżność lub identyczność ocen sytuacji międzynarodowej oraz istniejących zagrożeń, a

także tego, co należy wspólnie uczynić w zakresie obrony takich podstawowych wartości, jak pokój, rozbrojenie i równoprawne stosunki między narodami.

Podczas spotkania omówiono przebieg przygotowań do podpisania wieloletniego programu rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między Polską a Kubą do roku 2000. Jak wiadomo, Polska podpisuje obecnie tego rodzaju porozumienia z poszczególnymi krajami RWPG. Poruszone też problem prac nad koordynacją planów pięcioletnich Polski i Kuby.

W trzecim dniu pobytu na Kubie Wojciech Jaruzelski udał się do prowincji Cienfuegos.

Uroczystości w Warszawie

Odstąpienie pomnika Wincentego Witosa

WARSZAWA PAP. Wczoraj po południu na placu Trzech Krzyży w Warszawie odbył się wielki wiec chłopski z okazji 90-lecia ruchu ludowego, na który przybyły delegacje ludowców z całego kraju, młodzież oraz liczni mieszkańcy Warszawy. Obecni byli przedstawiciele władz partyjnych i państwowych z Henrykiem Jabłońskim, Prezes NK ZSL Roman Malinowski dokonał odstąpienia pomnika Wincentego Witosa, który stanął na skwerze u zbiegu

(Dokończenie na str. 2)

Prezydent potwierdza

Francuscy agenci zatopili statek „Rainbow Warrior”

PREMIER Francji, Laurent Fabius w krótkim oświadczeniu zwołanym w niedzielę wieczorem potwierdził — jak powiedział — „okrutną prawdę”. „To nasi agenci zatopili statek. Działali oni w myśli wydanego im rozkazu” — oświadczył premier. Oświadczenie to zostało złożone w czasie, kiedy nikt nie miał już najmniejszych wątpliwości co do winy francuskich agentów w zatopieniu statku „Rainbow Warrior”.

Rozpoczyna się debata generalna 40 sesji ONZ

NOWY JORK PAP. Dziś w Zgromadzeniu Ogólnym NZ rozpoczyna się debata generalna jubileuszowej, czterdziestej sesji tego Zgromadzenia. Potrwala ona do 11 października. Będą przemawiać szefowie poszczególnych delegacji. Jubileusz ONZ sprawił, że w czasie debaty generalnej wystąpi wielu szefów państw i rządów, w tym premier PRL, Wojciech Jaruzelski. W pierwszym dniu debaty wygłosi przemówienie amerykański sekretarz stanu, George Shultz, w drugim dniu — szef dyplomacji radzieckiej, Eduard Szewardnadze.

Nie znalazł nabywcy...

WYSTAWIONY na aukcji w Auburn (USA) opancerzony samochód, używany przez Hitlera, nie wzbudził zainteresowania wśród kupujących. „Mercedes” ten zdobyty przez oddziały francuskie przy końcu wojny światowej, znajduje się w zupełnie dobrym stanie.

Szczecinianie sprawdzają spisy wyborców

WCZORAJ, mimo nie najlepszej pogody, w lokalach obwodowych komisji wyborczych można było spotkać wielu szczecinian. Przychodzili sprawdzać umieszczenie swych nazwisk w spisach wyborców. Komisje stały otworem w godzinach od 10 do 15.

(Dokończenie na str. 3)

Uznanie i szacunek kombatantom

Sztandar dla ZW ZBoWiD

W UB. SOBOTĘ zapełnił się plac przy Pomniku Czynu Polaków. Stały tam poczty sztandarowe kombatantów, organizacji młodzieżowych, zakładów pracy, honorowa kompania wojskowa. Przybyli przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych miasta, województwa, organizacji społecznych, zakładów pracy, młodzieży oraz reprezentanci ponad 20-tysięcznej rzeszy kombatantów naszego regionu zrzeszonych w ZBoWiD.

(Dokończenie na str. 2)

W nocy z 28 na 29 bm.

CZAS ZIMOWY

TO już w tym tygodniu — w nocy z soboty 28 na niedzielę 29 bm. — cofniemy o godzinę wskazówki zegara, przechodząc na czas środkowoeuropejski, obowiązujący w Polsce w okresie zimowym (operacja zmiany czasu dokonana zostanie dokładnie 29 bm. o godz. 2 czasu letniego). Wszystkim wybierającym się 28 bm. w podróz radzimy zapoznać się z ews. zmianami w rozkładach jazdy.

To był ostatni kurs...

Kara śmierci za napad i zabójstwo

W SĄDZIE WOJEWÓDZKIM w Szczecinie zapadł wyrok w procesie 25-letniego Mariusza Radomskiego, oskarżonego o nożowniczy napad na taksówkarza oraz zabójstwo kierowcy sa mochodu osobowego należącego (Dokończenie na str. 3)

Z obrad Prezydium MRN

* Realizacja zadań gospodarczych * Ocena placówek kultury

GŁÓWNYM tematem ostatniego posiedzenia Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie była realizacja planu społeczno-gospodarczego miasta w I półroczu br. Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej MRN przedstawił w tej kwestii przewodniczący komisji, radny Jerzy Markow.

Stwierdził on m.in., iż wykonanie założeń planu przebiega w wielu dziedzinach prawidłowo. Następuje dalsza poprawa zaopatrzenia rynku, niewątpliwym pozytywnym jest znaczące zaawansowanie wykonania planu remontów budynków urzędniczo nowych połączenia komunikacyjne, nowe placówki handlowo-usługowe (przybyło

10 sklepów i dwa nowe bary mleczne). Niepokój budzą jednak opóźnienia w budownictwie wielorodzinnym. Plan roczny zakładu wybudowanie w Szczecinie 2216 mieszkań, zaawansowanie realizacji za I półrocie wynosi zaś tylko 39,3 proc. Inaczej mówiąc: oddano w pierwszy półroczu do użytku o 165 mieszkań mniej niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

W trakcie posiedzenia omówiono także stan szczecińskich placówek upowszechniania kultury. Przewodniczący Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury MRN, radny Wacław Pawlik stwierdził m.in., iż sieć placówek kulturalnych jest niewystarczająca, zwłaszcza w dzielnicach peryferijnych i na nowych osiedlach. Niepokojącym zjawiskiem jest przy tym systematyczne zmniejszanie powierzchni istniejących domów kultury (zabiera się je na cele gospodarcze i administracyjne, jak ma to miejsce w przypadku

„Hetmana”, Domu Kultury Budowlanych czy Klubu „Unikonu” w Pionii). Brakuje ponadto środków na prowadzenie działalności merytorycznej. W najlepszej jeszcze sytuacji są placówki finansowane z Miejskiego Funduszu Rozwoju Kultury, zdecydowanie źle jest natomiast w zakładowych ośrodkach.

W tej sytuacji radni uznali za pilną konieczność opracowanie kompleksowego programu rozwoju kultury w mieście do roku 1990.

W OGRÓDKACH przydomowych i na działkach nastąpił czas zbiorów. Jak się okazuje, w Szczecinie dojrzewa nawet winorośl, choć lato w tym roku ucale nie było słoneczne. *Foto: Wł. Piątek*

Autobusem przez ul. Kolumba

PO SYGNAŁACH naszych Czytelników, którzy postulowali wydłużenie linii autobusowej nr 68, otrzymaliśmy pismo z WPKM, w którym poinformowano mieszkańców miasta, iż z chwilą zakończenia prac przy wiadukcie (ul. Kolumba) — autobusy linii 68 skierowane zostaną od Dworca Głównego ulicami Kolumba, Dąbrowskiego, Połaska, Szpitalna, z wydłużeniem linii przez ulicę Budzysławska, Innowrocławską do ul. Dobrzańskiej. Nastąpi to na przełomie września i października. (m)

Udany festyn w Żydowcach

MIESZKAŃCY Podluch, Żydowców i Klucza zaczęli się gromadzić w Żydowieckim amfiteatrze już przed godziną dziesiątą. I odbył się prawdziwy cwał dzieł sztuki, festyn oświatowy Zakładów Włókien Chemicznych „Chemix-Wiskrod” zakończył się przyświeceniem wieczorem, jak to planowali organizatorzy, a nie późnym popołudniem.

POMIMO niepogody impreza miała jednak bardzo udaną. W grach i zabawach sportowych brał udział zarówno pracownicy „Wiskroda” i ich dzieci, jak i mieszkańcy dzielnic.

Tego typu imprezy są bardzo potrzebne — powiedział nam Dariusz Mianowski — bo łączą w pewnym sensie zarówno tych, którzy pracują w zakładach, jak i mieszkańców dzielnicy. Nie jest to tajemnicą, że to właśnie zakłady chemiczne rzutują na codzienne życie każdego mieszkańca tej części miasta i to zarówno kulturalnie, jak i społecznie. Stąd też właśnie m. in. dziesiątki otwartych festynów rekreacyjnych skupił w amfiteatrze zarówno pracowników zakładów, jak i mieszkańców dzielnicy. I jak widać pomimo deszczu i chłodu frekwencja wcale nie jest mała. Można tu spotkać młodych ludzi, dla których festyn okazuje się okazją do wyzycia się i nieco starszych, którzy po całym tygodniu

pracy mają okazję nieco się rozrelaksować.

Na zakończenie naszej wizyty jeden ze współorganizatorów imprezy (całość przygotowała organizacja zakładowa ZSMP) Henryk Zielnik reprezentujący związek zawodowy powiedział, że dla nich jest to swego rodzaju sonda. A ponieważ okazało się, że tego typu spotkania są potrzebne, od przyszłego roku wejdą na stałe do kalendarza imprez.

(Jacz)



DLA Bogusława Zybiewskiego wojkowska szkoła życia zaczęła się w 1934 roku z chwilą wstąpienia po maturze na kurs podchorążych przy 8 Dywizji Piechoty w Modlinie. Po tym przeszedł jeszcze szkolenie w Pułtusk, a w Komorowie skończył Zawodową Szkołę Podchorążych Piechoty W stopniu podporucznika rozpoczął służbę w 33 Pułku Piechoty 18 Dywizji P. w Łomży. Zajmował się tam szkoleniem żołnierzy. W przeddzień wojny pełnił funkcje oficera ds. wywiadowczych i informacyjnych. Podczas kampanii wrześniowej wraz ze swoją dywizją bronił odcinka Narwi. Kiedy jednak poległ dowódca i jego zastępca, a siły wroga były przeważające, 13 września dywizja ruszyła sprężliwie. Nasz rozmówca trafił najpierw do przejściowego

Ludzie naszego miasta

Satyfakcja z życia

oboju w Kleindenkens, jakich czas przebywał też w oficerskim obozie w Wolfsbergu w Austrii, a w 1940 roku przewieziony został do Dobiegniewa. Tutaj pracował m. in. w obozowym teatrze z takimi osobistościami polskiej sceny jak Kazimierz Rudzki. Wystawiali nawet sztuki pisane przez siebie współautorzy. Nie zdawał sobie jeszcze wówczas sprawy z tego, że ten mały artystyczny epizod jest początkiem jego późniejszej drogi za życia.

CZESZ obozu, w którym znalazł się Bogusław Zybiewski, oswoił bodźce żołnierskie radziecy. On sam wrócił do Pułtaska 12 maja 1945 roku został żołnierzem Wojska Polskiego. Po ukończeniu Wyższej Szkoły Oficerskiej w Rembertowie w stopniu kapitana otrzymał przydział do 24 Dywizji Piechoty stacjonującej wówczas w Stargardzie Szczecińskim. Jak wspomina, rozpoczął w październiku 1945 r. funkcje szefa sztabu Brygady i kierownika Wydziału Operacyjnego, któremu podlegały służby graniczne. Bardzo często zdarzały

się wówczas ucieczki przez granicę, a już szczególnie kwitły przemny; do Berlina sztygowano żywność, stamtąd rzeczy niedostępne w kraju. Zdarzały się mniej lub bardziej zabawne przygody, w każdym razie nie była to nudna służba.

10 października 1946 roku nasz rozmówca przechodzi do rezerwy w stopniu majora. Pozostał w Szczecinie z którym już związane są całe życie, tu założył rodzinę, tutaj rozpoczął swój drugi ważny etap w życiu związany z pracą za wodą. Niedługo pracował w przemyśle męskim, w 1950 roku zatrudnił się w Państwowej Organizacji Imprez Artystycznych „Arto”. Można powiedzieć, że dał o sobie znać pewne zainteresowania artystyczne, rozbudzone w jenieckim obozie. Wówczas też nie zdawał sobie jeszcze sprawy z tego, że tej właśnie branży — choć w różnym jej dziedzinach — pozostał wierny do końca.

PRZEZ jakiś czas B. Zybiewski był kierownikiem Teatru Objazdowego przy teatrach dramatyki w Szczecinie, następnie pracował w Państwowym Przedsiębiorstwie Imprez Estradowych, a w 1980 roku przeszedł do telewizji na ul. Tracką. Przez kilka lat pełnił m. in. funkcje kierownika biuro filmowej. Krecił wówczas sporo filmów dokumentalnych o Szczecinie oraz regionia i dzisiaj czasami w kronice TV

możemy je oglądać. W 1970 nasza rozmówca wrócił do „Estrady” i pozostał tam aż do przejścia na emeryturę. Jak mówi, miał bardzo ciekawe zajęcia przynoszące wiele zadowolenia. A jaki okres szczególnie miło wspomina? Odpowiada, że początki lat pięćdziesiątych, kiedy widoczny był ogromny entuzjazm ludzi, ich szczerzy zapal do pracy.

Trudno rozstać się o tak, po prostu — z tym, co się robiło przez całe życie z prawdziwą pasją. Dlatego pan Zybiewski nie chciał być tylko emerytem, podjął współpracę ze swoją „Estradą” i zajmuje się organizowaniem okolicznościowych imprez. Ludzie chętnie słuchają ciekawego monologu, piosenki kabaretowej, arii operkowej, a ich zadowolenie z imprezy jest dla B. Bogusława najcenniejszym dowodem uznania. Nie jest to łatwa praca, wymaga wysiłku, pochłania mnóstwo czasu i nie dziwnie, że rodzina naszego rozmówcy protestuje w trosce o jego zdrowie. — On jednak tego rzdzi niezmiennie, że „nie umnie nic nie robić”. (eb)